
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
för Katolsk historisk förening i Sverige för verksamhetsåret 2023 

Fram till årsmötet den 18 april bestod styrelsen av Lars Hallberg, ordförande, Klaus Dietz, vice 
ordförande, Maria Waxegård, sekreterare, Mikael Pålsson, kassör, och övriga ledamöter Karin 
Arovelius, Per Höjeberg, Hans-Martin Riben och Anders Sundqvist. Vid årsmötet valdes Per Höjeberg 
till ordförande, på egen begäran för 1 år, och som ledamöter omvaldes Klaus Dietz, Hans-Martin 
Riben och Anders Sundqvist för 3 år och Mikael Pålsson, på egen begäran för 1 år. Som ordinarie 
revisorer omvaldes Charlotte Byström och John Mossop, och som revisorssuppleant omvaldes 
Magnus Wetterberg, samtliga för 1 år. 
     Vid den nya styrelsens konstituering beslöts att styrelseuppdragen skulle fördelas på följande sätt: 
Klaus Dietz vice ordförande, Maria Waxegård sekreterare och Mikael Pålsson kassör. Övriga 
ledamöter i styrelsen är Karin Arovelius, Lars Hallberg, Hans-Martin Riben och Anders Sundqvist. 
     Valberedningen bestod fram till årsmötet av James Blom (sammankallande), Magnus Andersson 
och AnnaMaria Hedin. James Blom och AnnaMaria Hedin omvaldes medan Magnus Andersson hade 
avböjt omval, i hans ställe nyvaldes Birgitta Ossmer, samtliga valdes för 1 år. 

Styrelsesammanträden under året 

Styrelsen har under året haft 11 protokollförda sammanträden. 

Medlemsantal 

Under 2023 fick föreningen 39 nya medlemmar, årsavgiften för 2023 erlades av 232 (221 år 2022) 
medlemmar, varav 23 (24 år 2022) församlingar, ordenskommuniteter eller andra sammanslutningar.  

Sammankomster under året 

Under året har följande föredrag och andra arrangemang anordnats: 

• Den 21 mars: S:ta Eugenia kyrka, Stockholm, arkivarie Lars Hallberg berättade om 
prinsessan Christine Egypta Bonaparte. Ca 20 deltagare. 

• Den 29 mars: S:t Lars kyrka, Uppsala, professor Eva Lindqvist Sandgren berättade om: Ett 
pilgrimsbesök i Vadstena år 1470. 14 deltagare på plats och ett okänt antal via Zoom. 

• Den 18 april: S:ta Eugenia kyrka, Stockholm, årsmöte med föredrag av professor Magnus 
Nyman och teol. dr Andreas Mazetti under rubriken: Blev Johan III någonsin katolik. 26 
deltagare vid föredrag och 19 vid årsmötet. 

• Den 6 maj: Jesu Hjärtas kapell i Sörforsa, kyrkoherde Joakim Breding berättade om Kapellets 
textilier och den äldre mässformens väv. 9 deltagare. 

• Den 23 maj: S:ta Eugenia kyrka, Stockholm, kulturjournalisten och författaren Carl Otto 
Werkelid talade på temat: Svenska Akademiens katolska parentes – åren med fyra katoliker 
bland De Aderton. 21 deltagare. 

• Den 23 juli: Jesu Hjärtas kapell i Sörforsa, Kaj Jensen berättade om birgitinmunken Lucas 
Jacobino. 13 deltagare. 

• Den 12 oktober: S:ta Eugenia kyrka, Stockholm, professor Roger Andersson talade om Den 
heliga Birgitta – 650 år efter hennes död. Ca 60 deltagare. Samarrangemang med 
Birgittaföreningen och Katolskt Forum. 

• Den 7 november: S:ta Eugenia kyrka, Stockholm, fil.dr Åsa Karlsson och fil.dr Per Höjeberg 
talade om Gustav Vasa. Vad hände vid kungavalet i Strängnäs i juni 1523? Var det här början 
till den svenska reformationen? Vad är det vi firar och minns? Historiebruket kring Gustav 
Vasagestalten. 23 deltagare. 

• Den 21 november: Heliga Korsets kyrka, Eskilstuna, Tomas Carlberg talade om Hitchcock – 
engelsk katolik i Hollywood. 27 deltagare. 

• Den 30 november: S:ta Eugenia kyrka, Stockholm, prinsessan Christina och 
kulturjournalisten och författaren Carl Otto Werkelid presenterade boken ”Joséphine: 
Avlägsen i tid – men nära mig.” Ca 90 deltagare. 



Arv och Minne 

KHF:s medlemsblad Arv och Minne har utkommit med 2 nummer, det första i februari, det andra i 
september, redigerade av Curt Sundström, Lars Hallberg, Per Höjeberg och Maria Waxegård. 

Hemsidan 

Föreningens hemsida http://www.katolskhistoria.se handhas av Gunnar Zetterman. 

Museifrågan 

Efter ansökan beviljades föreningen i juni 2021 av Riksantikvarieämbetet ett anslag om 300 000 kr för 
projektet att inventera den samling föremål, fotografier, böcker m.m. som Rainer Kunze m.fl. samlat 
in från katolska församlingar och kommuniteter runt om i landet. Avsikten var att under 6 månader 
projektanställa en museiutbildad person som ska inventera och dokumentera samlingen. Detta kunde 
inte genomföras av arbetsmiljöskäl. Lagerlokalen är inte anpassad för denna typ av arbete. 
Stiftsledningen har dessutom meddelat att stiftet inte har möjlighet att upprätta något museum. 
Riksantikvarieämbetet har dock förlängt tiden för användandet av medlen och styrelsen har fört 
diskussioner kring hur vi på bästa sätt gör detta under de nya förhållandena. 

Kontaktpersoner 

Kontaktpersoner ute i landet har varit Margareta Jaringe, Uppsala, Tomas Carlberg, Eskilstuna, Anna 
Minara Ciardi och Sara Ellis Nilsson, Lund, Stéphanie Jurzysta, Göteborg (fram till september 2023) 
samt Elisabeth Andersson, Sundsvall och Sörforsa 
. 

Skriftserien 

Redaktör för föreningens skriftserie är Kjell Blückert. Under året utkom ingen skrift. Skriften om 
jesuiternas historia i Sverige som var planerad att utkomma under 2021 var fortsatt försenad. Boken 
kommer förhoppningsvis ut under våren 2024. Arbete pågår med en ny skrift om den katolska 
kyrkogården i Stockholm. 

Ekonomisk rapport 

Ekonomisk rapport redovisas separat och finns tillgänglig hos föreningens kassör två veckor innan 
årsmötet. 

Stockholm i januari 2024 

Per Höjeberg                      Klaus P. Dietz                 Maria Waxegård                   Mikael Pålsson 

Karin Arovelius                   Lars Hallberg                 Hans-Martin Riben                  Anders Sundqvist
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